
smlouva č. 6317063711

Smlouva o zřízení věcného břemene

Níže uvedeného dne, měsíce a roku

1. Statutární město Brno
IČ: 449 92 785
DIČ: CZ44992785
se sídlem Bmo, Bmo-město, Dominikánské náměstí 196/1, PSČ 602 00
zastoupené primátorem Ing. Petrem Vokřálem
bankovní spojení:
Česká spořitelna, a.s.
Olbrachtova 1929/62
140 00 Praha 4
číslo účtu:
variabilní symbol:

na straně jedné /dále též jenjako povinný/

a

2. E.ON Distribuce, a.s.
IČ: 280 85 400
DIČ: CZ 280 85 400
se sídlem České Budějovice, F. A. Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích
v oddílu B, vložka 1772
zastoupená zaměstnancem E.ON Distribuce, a.s. - na základě
písemného pověření uděleného dne 3.1.2017

na straně druhé /dále též jenjako oprávněný/

uzavírají dle ustanovení §§ 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění, a ust. § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, v platném znění,
tuto smlouvu o zřízení věcného břemene:

ČI. I.
1. Povinný prohlašuje, že je jediným a výlučným vlastníkem pozemku p.č. 3835/2, zastavěná
plocha a nádvoří, o výměře 56 m2, v katastrálním území Černá Pole, který je zapsaný
v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště
Bmo-město, na LV č. 10001 pro katastrální území Černá Pole, obec Bmo (dále jen
„ZATÍŽENÝ POZEMEK44).

2. Oprávněný prohlašuje, že je výlučným vlastníkem budovy bez Č.p./č.e., stavby technického
vybavení, postavené na ZATÍŽENÉM POZEMKU, kdy předmětná budova je trafostanicí,
která je součástí distribuční soustavy oprávněného zřízené a provozované ve veřejném zájmu

0



(ust. § 2 odst. 2a zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, v platném znění) (dále jen
„TRAFOSTANICE").

ČI. II.
1. Povinný jakožto vlastník ZATÍŽENÉHO POZEMKU zřizuje touto smlouvou
ve prospěch oprávněného věcné břemeno spočívající v právu umístění TRAFOSTANICE,
jako součásti distribuční soustavy oprávněného, a v právu provozu, údržby a oprav
TRAFOSTANICE na ZATÍŽENÉM POZEMKU. Oprávněný toto právo odpovídající
věcnému břemeni od povinného přijímá a každý vlastník či spoluvlastník ZATÍŽENÉHO
POZEMKU je povinen výkon práva odpovídajícího věcnému břemeni strpět. Zřizované věcné
břemeno opravňuje oprávněného mít na ZATÍŽENÉM POZEMKU umístěnu budovu
TRAFOSTANICE a tuto budovu provozovat, a zajišťuje výkon vlastnického práva
oprávněného k této budově.

2. Věcné břemeno dle této smlouvy se zřizuje in personam ve prospěch oprávněného. Smluvní
strany výslovně sjednávají, že věcné břemeno dle této smlouvy bez dalšího zanikne splněním
kterékoli z níže sjednaných rozvazovacích podmínek:
a. stavba TRAFOSTANICE přestane reálně existovat;
b. oprávněný po dobu delší než 24 (slovy: dvacet čtyři) měsíců nebude z jakéhokoli důvodu

fakticky užívat stavbu TRAFOSTANICE jako zařízení své distribuční soustavy.

3. Věcné břemeno dle této smlouvy zanikne též zánikem oprávněného.

4. Povinnost odpovídající věcnému břemeni přechází na každého dalšího vlastníka
ZATÍŽENÉHO POZEMKU.

5. Při zániku věcného břemene v důsledku splněni kterékoli z rozvazovacích podmínek,
sjednaných v odstavci 2. tohoto článku, se oprávněný zavazuje na své náklady odstranit
stavbu TRAFOSTANICE (či přestane-li tato stavba reálně existovat, pak jakoukoli její
zbývající část tvořící zbořeniště) a ZATÍŽENÝ POZEMEK vyklidit a dále poskytnout
povinnému veškerou potřebnou součinnost při výmazu budovy TRAFOSTANICE jako
stavby z katastru nemovitostí a při výmazu věcného břemene zřizovaného touto smlouvou
z katastru nemovitostí.

Cl. III.
1. Věcné břemeno se zřizuje úplatně, za jednorázovou úplatu ve výši 125.440,- Kč. Celková
úplata za zřízení věcného břemene činí 125.440,- Kč + 21% DPH ve výši 26.342,40 Kč,
celkem 151.782,40 KČ (slovy: stopadesátjednatisícsedmsetosmdesátdvakorunčtyricethaléřů).

2. Úplata za zřízení věcného břemene a DPH v zákonem stanovené výši, tj. celkem částka
ve výši 151.782,40 Kč byla zaplacena na účet povinného č. před uzavřením
této smlouvy o zřízení věcného břemene.

3. Do 15 dnů ode dne přijetí úplaty vystaví povinný zálohovou fakturu - daňový doklad.
Zdanitelné plnění považují obě strany za uskutečněné ke dni právních účinků vkladu. Do 15
dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění vystaví povinný vyúčtování k zálohové faktuře
-daňový doklad.

4. Oprávněný zaplatil před podpisem této smlouvy na účet povinného č.
částku za užívání ZATÍŽENÉHO POZEMKU bez právního důvodu za období tří let zpětně ve
výši 37.632.-KČ (slovy: tricetsedmtisícšetsettřicetdvakorun), tj. 224 Kč/m2/rok.

V



ČI. IV.
1. Věcné břemeno dle této smlouvy vzniká vkladem práva odpovídajícího věcnému břemeni 
do katastru nemovitostí s právními účinky ke dni podání návrhu na zahájení řízení 
o povolení vkladu práva odpovídajícího věcnému břemeni do katastru nemovitostí 
ke Katastrálnímu úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrálnímu pracovišti Bmo-město.

2. Návrh na zahájení řízem o povolení vkladu práva odpovídajícího věcnému břemeni z této 
smlouvy podá oprávněný. Neprodleně po podám návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu 

práva odpovídajícího věcnému břemeni z této smlouvy ke KU pro Jihomoravský kraj, KP 

Bmo-město, je oprávněný povinen předložit povinnému kopii tohoto návrhu na vklad 
s otiskem podacího razítka KÚ pro Jihomoravský kraj, KP Bmo-město.

ČI. V.
1. Veškeré spory z této smlouvy se smluvní strany zavazují přednostně řešit mimosoudním 
jednáním. Teprve v případě, kdy mimosoudní dohoda smluvních stran nebude možná, 
rozhodne na návrh některé ze smluvních stran příslušný soud.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. 
V případě, že smlouva bude podepsána poslední smluvní stranou po 30.06.2017, nabývá 

smlouva účinnosti uveřejněním v registru smluv.

3. Tato smlouvaje vyhotovena čtyřikrát.

4. Jakékoli změny této smlouvy jsou možné výhradně na podkladě písemných, očíslovaných 

dodatků, sjednaných oběma smluvními stranami v listinné formě.

5. Stanou-li se jednotlivá ustanovení smlouvy neúčinnými, neplatnými nebo neproveditelnými 
nebo obsahuje-li smlouva mezery, není tímto dotčena účinnost, platnost anebo proveditelnost 
ostatních ustanovení. Namísto neúčinného, neplatného nebo neproveditelného ustanoveni 
musí být sjednáno takové ustanovení, které co možná nejvíce odpovídá smyslu a účelu 
původního ustanovení a úmyslu smluvních stran vyjádřeném ve smlouvě. Totéž platí 
i v případě mezer smlouvy; v takovém případě musí být sjednáno takové ustanovení, které 

bude nejvíce odpovídat tomu, co by bývalo bylo sjednáno, kdyby smluvní strany vzaly tyto 

okolnosti v úvahu již při uzavírání smlouvy.

6. Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, veškerá oznámení učiněná v souvislosti se smlouvou 

musí mít písemnou formu, budou vyhotovena v českém jazyce a doručena osobně, 
doporučenou poštou nebo kurýrem s předem zaplacenými poplatky na adresu druhé smluvní 
strany uvedené v záhlaví. Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, veškerá oznámení podle této 
smlouvy budou považována v případě vrácení zásilky jako nedoručené za učiněná (doručená) 

okamžikem jejich odeslání, tj. okamžikem jejich odevzdání příslušnému provozovateli 
poštovních služeb, kurýrovi Či jinému subjektu pověřenému k doručení takovéhoto oznámení.

7. Oprávněný bere na vědomí, že statutární město Bmo je při nakládání s veřejnými 
prostředky povinno dodržovat ustanovení zák. č. 106/1999 Sb.. o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění (zejména § 9 odst. 2 tohoto zákona).

8. Oprávněný bere na vědomí, že na město Bmo jako územní samosprávný celek se vztahuje 

zákon Č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a proto tato smlouva bude prostřednictvím registru



smluv povinně uveřejněna. Město Bmo zašle smlouvu správci registru smluv k uveřejněni
prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od
uzavření smlouvy. § 6 a § 7 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv nabývají účinnosti dnem
1. července 2017.

9. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu ustanovení §504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a udělují
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

10. Smluvní strany závěrem prohlašují, že se řádně seznámily s obsahem této smlouvy,
že tomuto obsahu porozuměly a nemají vůči němu žádných výhrad, přičemž tuto smlouvu
uzavírají na základě jejich svobodné, vážné a omylu prosté vůle, nikoli v tísni za nápadně
nevýhodných podminek, na důkaz čehož připojují pod tuto smlouvu své vlastnoruční podpisy.

Doložka
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění:

Zřízení věcného břemene bylo schváleno Radou města Brna na schůzi R7/124 dne 11.7.2017,
bod č. 51.

2 6 -07- 20171 6 -08* 2017V Brně d V Brně dne

za statutární město
primátor '

Ing. Petr Vokřál

Bmo za E.ON Distribuce, a.s.

na základě pověření ze dne 3.1.2017

E.ON Distribuce, as.
£ A. Gerstnera 2151/6

370 49 České Budějovice
^ <9

\
co I 005O

005 005

o Sir /
v>/

N&tSké^


